ПРОТОКОЛ N _____

общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме
о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме,
расположенном по адресу:

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

(далее - МКД)
 «_____» __________20___ г.

Форма голосования: очная/заочная/очно-заочная (нужное подчеркнуть).

Общее собрание собственников помещений в МКД проводится в соответствии со ст. 44-48 ЖК РФ.

Инициатором проведения общего собрания является (являются):
________________________________________________________________________________________
(ФИО собственника, наименование организации, муниципального образования и т.п., а также номер (литера) помещения (квартиры))

Собрание правомочно принимать решения по вопросам повестки дня при участии собственников, обладающих не менее 2/3 голосов от общего числа голосов собственников помещений в МКД. Количество голосов определяется исходя из общей площади помещения собственника.

Общая площадь помещений собственников в МКД _____________________________ кв.м.

Общее число голосов _______________________ кв.м.
(при подсчете голосов 1 голос соответствует 1 кв.м общей площади помещения,
находящегося в собственности)
Общая площадь помещений собственников, присутствующих на собрании___________кв.м, что составляет ______________ % от общего числа голосов собственников помещений в МКД.
Кворум имеется/ не имеется (нужное подчеркнуть).
Собрание правомочно/ не правомочно (нужное подчеркнуть)
Реестр регистрации собственников - Приложение № 1 к настоящему протоколу.

Инициатор собрания ______________________(_____________________)

В случае, если на собрании собственников в очной форме отсутствовал кворум, общее собрание собственников с такой же повесткой дня может быть проведено в заочной форме, при этом голосование осуществляется путем письменного оформления решения собственника (бюллетеня) и передачи его лицам, инициирующим собрание. Собрание правомочно принимать решения по вопросам повестки дня при условии поступления решений собственников (бюллетеней), обладающих не менее 2/3 голосов от общего числа голосов собственников помещений в МКД, которые получены до даты окончания их приема, указанной в сообщении о проведении собрания в заочной форме.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выборы председателя собрания и секретаря собрания.
2. Принятие решения о проведении капитального ремонта. Перечень работ по капитальному ремонту;

3. Предельно допустимая стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту;
4. Утверждение подрядной организации;
5. Сроки проведения капитального ремонта;

6. Источники финансирования капитального ремонта;
7. Лицо, которое от имени всех собственников помещений в МКД уполномочено на подписание договора с подрядной организацией, утверждение сметы расходов на капитальный ремонт.
8. Лицо, которое от имени всех собственников помещений в МКД уполномочено участвовать в приемке оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты.
9. Определить место хранения протокола
1. Предложено
Председателем общего собрания собственников помещений в МКД избрать__________________

Секретарем общего собрания собственников помещений в МКД  избрать_____________________

ЗА – ___________кв.м -_____%

ПРОТИВ - _______кв.м -____%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –___кв.м -__%

Решили

Председателем общего собрания собственников помещений в МКД избрать__________________

Секретарем общего собрания собственников помещений в МКД избрать_____________________
2. Предложено

Рассмотреть вопрос о проведении капитального ремонта МКД. Утвердить перечень работ по капитальному ремонту
ЗА – ___________кв.м -_____%

ПРОТИВ - _______кв.м -____%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –___кв.м -__%

Решили
Принять решение о проведении капитального ремонта. Утвердить перечень работ по капитальному ремонту
4. Предложено
Утвердить предельно допустимую стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту в размере __________________________________________________________________________________________
Утвердить подрядную организацию___________________________________________________________
ЗА – ___________кв.м -_____%

ПРОТИВ - _______кв.м -____%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –___кв.м -__%

Решили

Утвердить предельно допустимую стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту в размере __________________________________________________________________________________________
4. Предложено

Утвердить подрядную организацию для проведения капитального ремонта__________________________

ЗА – ___________кв.м -_____%

ПРОТИВ - _______кв.м -____%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –___кв.м -__%

Решили

Утвердить подрядную организацию для проведения капитального ремонта ________________________
5. Предложено
Утвердить сроки проведения капитального ремонта_____________________________________________
ЗА – ___________кв.м -_____%

ПРОТИВ - _______кв.м -____%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –___кв.м -__%

Решили

Утвердить сроки проведения капитального ремонта_____________________________________________

6. Предложено
Определить источники финансирования капитального ремонта – средства на специальном счете
ЗА – ___________кв.м -_____%

ПРОТИВ - _______кв.м -____%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –___кв.м -__%

Решили

Определить источником финансирования капитального ремонта – средства на специальном счете
7. Предложено
Лицом, которое от имени всех собственников помещений в МКД уполномочено на подписание договора с подрядной организацией, утверждение сметы расходов на капитальный ремонт избрать __________________________________________________________________________________________
ЗА – ___________кв.м -_____%

ПРОТИВ - _______кв.м -____%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –___кв.м -__%

Решили
Лицом, которое от имени всех собственников помещений в МКД уполномочено на подписание договора с подрядной организацией, утверждение сметы расходов на капитальный ремонт избрать___________________________________________________________________________________
8. Предложено
Лицом, которое от имени всех собственников помещений в МКД уполномочено участвовать в приемке оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты избрать__________________________________________________________.
ЗА – ___________кв.м -_____%

ПРОТИВ - _______кв.м -____%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –___кв.м -__%

Решили

Лицом, которое от имени всех собственников помещений в МКД уполномочено участвовать в приемке оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты избрать__________________________________________________________.

9. Предложено

Местом хранения протокола определить______________________________________________________

ЗА – ___________кв.м -_____%

ПРОТИВ - _______кв.м -____%

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –___кв.м -__%

Решили

Местом хранения протокола определить______________________________________________________

Приложение № 1 к протоколу

от «____»  ________________20__г.

Р Е Е С Т Р

регистрации собственников помещений многоквартирного дома
(адрес МКД)

участвующих в общем собрании собственников помещений дома в форме очного голосования
	NN
п/п
	Ф.И.О. (наименование собственника помещения)
	N    поме-щения

	площадь по документу о праве собственности
	Представитель собственника
(если имеется)
и реквизиты
документа,
удостоверяющего его полномочия
	Подпись

	ИТОГО:

(кв.м)

	Решение о кворуме:
	Кворум имеется/не имеется
(нужное подчеркнуть)

БЮЛЛЕТЕНЬ

заочного голосования собственников помещений многоквартирного дома, о проведении капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома

расположенного по адресу:

(далее – МКД)

1. Собственник помещения: _______________________________________________________________
(Ф.И.О., наименование собственника помещения, сведения о представителе по доверенности (при наличии))
2. № помещения (квартиры): _______________________________________________________________
3. Документ о праве собственности на помещение: ____________________________________________
4. Общая площадь помещения собственника: ______________ кв.м.

5. Количество голосов, принадлежащих собственнику помещений: _____________кв.м
Повестка заочного голосования:

1. Выборы председателя собрания и секретаря собрания.

2. Принятие решения о проведении капитального ремонта. Перечень работ по капитальному ремонту;

3. Предельно допустимая стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту;

4. Сроки проведения капитального ремонта;

5. Источники финансирования капитального ремонта;

6. Лицо, которое от имени всех собственников помещений в МКД уполномочено на подписание договора с подрядной организацией, утверждение сметы расходов на капитальный ремонт.

7. Лицо, которое от имени всех собственников помещений в МКД уполномочено участвовать в приемке оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты.

8. Определить место хранения протокола
Решения по вопросам повестки заочного голосования:
	№ п/п
	Решение по вопросам повестки дня
	Результаты голосования

(нужное отметить V)

	1.
	Председателем общего собрания собственников помещений в МКД решили избрать

(Ф.И.О. полностью, должность в МКД, если есть, указать)
	ЗА – ___________
ПРОТИВ - _______

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –___

	Секретарем общего собрания собственников помещений в МКД решили избрать

(Ф.И.О. полностью, должность в МКД, если есть, указать)

	2.

	Решили принять решение о проведении капитального ремонта. Утвердить перечень работ по капитальному ремонту:

(формулировка собрания)

	ЗА – ___________

ПРОТИВ - _______

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –___

	3.
	Решили утвердить предельно допустимую стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту в МКД, не превышающем_______________________ руб.

	ЗА – ___________

ПРОТИВ - _______

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –___

	4.
	Решили утвердить подрядную организацию для проведения капитального ремонта

___________________________________________________
	ЗА – ___________

ПРОТИВ - _______

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –___

	4.
	Решили определить сроки проведения капитального ремонта МКД:

____________________________________________________
(формулировка собрания)

	ЗА – ___________

ПРОТИВ - _______

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –___

	4.
	Решили утвердить источники финансирования капитального ремонта в МКД (нужное подчеркнуть):

- средства фонда капитального ремонта МКД, формируемого на специальном счете МКД;

____________________________________________________

	ЗА – ___________

ПРОТИВ - _______

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –___

	5.
	Решили избрать лицо, которое от имени всех собственников помещений в МКД уполномочено на подписание договора с подрядной организацией, утверждение сметы расходов на капитальный ремонт:

________________________________________________________________________________________________________

(ФИО полностью, адрес места жительства (регистрации) контактный телефон)
	ЗА – ___________

ПРОТИВ - _______

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –___

	6.
	Решили избрать лицо, которое от имени всех собственников помещений в МКД уполномочено участвовать в приемке оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты

____________________________________________________
____________________________________________________
(ФИО полностью, адрес места жительства (регистрации) контактный телефон)
	ЗА – ___________

ПРОТИВ - _______

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –___

	7.
	Решили местом хранения протокола определить

___________________________________________________
	ЗА – ___________

ПРОТИВ - _______

ВОЗДЕРЖАЛСЯ –___

                                                                                                «_______»_____________________ 20___г.

                                                                         __________________________(_____________________)

                                                                                            (подпись собственника)          (расшифровка подписи)